
 

 

 
 

INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL PROTÉSICO DE LA UNIDAD DE RADIOLOGÍA INTERVENCIONISTA DEL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES, GARANTIZANDO LA SEGURIDAD DE LOS PACIENTES Y PROFESIONALES Y 

EL RESPETO AL MEDIOAMBIENTE 

 

CS/05/1120011086/20/PA 

 

LOTE 1: CATÉTER BALÓN DE ANGIOPLASTIA LIBERADOR DE FÁRMACO 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

IZASA HOSPITAL, S.L.U. 

En la plataforma 0,018 (artículo 2 del lote) no 

presenta diámetros de 8 mm como exigen las 

características mínimas del PPT. 

                       NO CUMPLE PPT 

 

 

En Cáceres, a 22 octubre de 2020 

                                                                                     
 

 

Fdo.: Sergio Luis Moyano Calvente 

Jefe de Sección de Radiología  

del Área de Salud de Cáceres 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL PROTÉSICO DE LA UNIDAD DE RADIOLOGÍA INTERVENCIONISTA DEL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES, GARANTIZANDO LA SEGURIDAD DE LOS PACIENTES Y PROFESIONALES Y 

EL RESPETO AL MEDIOAMBIENTE 

 

CS/05/1120011086/20/PA 

 

LOTE 2: STENT BALÓN EXPANDIBLE 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.A. 
No presentan plataforma para guía 0,014 (artículo 

1 del lote). 
                    NO CUMPLE PPT 

 

En Cáceres, a 22 de octubre de 2020 

 

 
Fdo.: Sergio Luis Moyano Calvente 

Jefe de Sección de Radiología  

del Área de Salud de Cáceres 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL PROTÉSICO DE LA UNIDAD DE RADIOLOGÍA INTERVENCIONISTA DEL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES, GARANTIZANDO LA SEGURIDAD DE LOS PACIENTES Y PROFESIONALES Y 

EL RESPETO AL MEDIOAMBIENTE 

 

CS/05/1120011086/20/PA 

 

LOTE 3: STENT PERIFÉRICO METÁLICO AUTOEXPANDIBLE 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

BIOTRONIK SPAIN, S.A.                             CUMPLE PPT 

 

En Cáceres, a 22 de octubre de 2020 

 

 
 

Fdo.: Sergio Luis Moyano Calvente 

Jefe de Sección de Radiología  

del Área de Salud de Cáceres 



 

 

 

 

 

 
 

INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL PROTÉSICO DE LA UNIDAD DE RADIOLOGÍA INTERVENCIONISTA DEL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES, GARANTIZANDO LA SEGURIDAD DE LOS PACIENTES Y PROFESIONALES Y 

EL RESPETO AL MEDIOAMBIENTE 

 

CS/05/1120011086/20/PA 

 

LOTE 4: STENT PERIFÉRICO METÁLICO AUTOEXPANDIBLE PARA ACCESO RADIAL SOPORTE 0.018 

 

EMPRESA 
OBSERVACIONES  

FICHA TÉCNICA 
CUMPLE / INCUMPLE PPT 

GRIFOLS MOVACO, S.A.                              CUMPLE PPT 

 

En Cáceres, a 22 de octubre de 2020 

 

 
 

Fdo.: Sergio Luis Moyano Calvente 

Jefe de Sección de Radiología  

del Área de Salud de Cáceres 



 

 

 

 

 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL PROTÉSICO DE LA UNIDAD DE RADIOLOGÍA INTERVENCIONISTA DEL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES, GARANTIZANDO LA SEGURIDAD DE LOS PACIENTES Y PROFESIONALES Y 

EL RESPETO AL MEDIOAMBIENTE 

 

CS/05/1120011086/20/PA 

 

LOTE 5: STENT PERIFÉRICO METÁLICO AUTOEXPANDIBLE PARA ACCESO RADIAL SOPORTE 0.035 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

PRIM, S.A. 

No presenta longitudes de catéter portador de 150 

cm como exigen las características técnicas 

mínimas del PPT 

                   NO CUMPLE PPT 

 

 

En Cáceres, a 22 de octubre de 2020 

 

 
 

Fdo.: Sergio Luis Moyano Calvente 

Jefe de Sección de Radiología  

del Área de Salud de Cáceres 

 



 

 

 

 

 

  

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL PROTÉSICO DE LA UNIDAD DE RADIOLOGÍA INTERVENCIONISTA DEL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES, GARANTIZANDO LA SEGURIDAD DE LOS PACIENTES Y PROFESIONALES Y 

EL RESPETO AL MEDIOAMBIENTE 

 

CS/05/1120011086/20/PA 

 

LOTE 6: STENT PERIFÉRICO PARA TÉCNICA DE SPOT STENTING CON SISTEMA DE STENT MÚLTIPLE 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

B. BRAUN SURGICAL, S.A.                             CUMPLE PPT 

 

En Cáceres, a 22 de octubre de 2020 

 
 

 

Fdo.: Sergio Luis Moyano Calvente 

Jefe de Sección de Radiología  

del Área de Salud de Cáceres 

 

 

 



 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL PROTÉSICO DE LA UNIDAD DE RADIOLOGÍA INTERVENCIONISTA DEL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES, GARANTIZANDO LA SEGURIDAD DE LOS PACIENTES Y PROFESIONALES Y 

EL RESPETO AL MEDIOAMBIENTE 

 

CS/05/1120011086/20/PA 

 

LOTE 7: STENT PERIFÉRICO METÁLICO AUTOEXPANDIBLE LIBERADOR DE FÁRMACO 

 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A.                              CUMPLE PPT 

 

En Cáceres, a 22 de octubre de 2020 

                                                                                         
 

 

Fdo.: Sergio Luis Moyano Calvente 

Jefe de Sección de Radiología  

del Área de Salud de Cáceres 

 

 

  

 

 



 

 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL PROTÉSICO DE LA UNIDAD DE RADIOLOGÍA INTERVENCIONISTA DEL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES, GARANTIZANDO LA SEGURIDAD DE LOS PACIENTES Y PROFESIONALES Y 

EL RESPETO AL MEDIOAMBIENTE 

 

CS/05/1120011086/20/PA 

 

LOTE 8: STENT PERIFÉRICO METÁLICO AUTOEXPANDIBLE DE GRANDES DIÁMETROS PARA SISTEMA VENOSO CENTRAL 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A.                              CUMPLE PPT 

 

 

En Cáceres, a 22 de octubre de 2020 

 
 

Fdo.: Sergio Luis Moyano Calvente 

Jefe de Sección de Radiología  

del Área de Salud de Cáceres 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL PROTÉSICO DE LA UNIDAD DE RADIOLOGÍA INTERVENCIONISTA DEL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES, GARANTIZANDO LA SEGURIDAD DE LOS PACIENTES Y PROFESIONALES Y 

EL RESPETO AL MEDIOAMBIENTE 

 

CS/05/1120011086/20/PA 

 

LOTE 9: STENT PERIFÉRICO AUTOEXPANDIBLE DE CELDA CERRADA RECUBIERTO 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A.                            CUMPLE PPT 

 

En Cáceres, a 22 de octubre de 2020 

 
 

Fdo.: Sergio Luis Moyano Calvente 

Jefe de Sección de Radiología  

del Área de Salud de Cáceres 

 

 

 

 

  



 

 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL PROTÉSICO DE LA UNIDAD DE RADIOLOGÍA INTERVENCIONISTA DEL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES, GARANTIZANDO LA SEGURIDAD DE LOS PACIENTES Y PROFESIONALES Y 

EL RESPETO AL MEDIOAMBIENTE 

 

CS/05/1120011086/20/PA 

 

LOTE 10: ENDOPRÓTESIS RECUBIERTA CON SUPERFICIE DE HEPARINA 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

W.L. GORE Y ASOCIADOS, S.L.                               CUMPLE PPT 

 

 

En Cáceres, a 22 de octubre de 2020 

 

 
 

Fdo.: Sergio Luis Moyano Calvente 

Jefe de Sección de Radiología  

del Área de Salud de Cáceres 

 

 

 

 



 

 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL PROTÉSICO DE LA UNIDAD DE RADIOLOGÍA INTERVENCIONISTA DEL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES, GARANTIZANDO LA SEGURIDAD DE LOS PACIENTES Y PROFESIONALES Y 

EL RESPETO AL MEDIOAMBIENTE 

 

CS/05/1120011086/20/PA 

 

LOTE 12: STENT AUTOEXPANDIBLE PARA TRATAMIENTO DE ESTENOSIS DE ARTERIA CARÓTIDA 
 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

MEDTRONIC IBERICA, S.A.                          CUMPLE PPT 

 

 

En Cáceres, a 22 de octubre de 2020 

 

 
 

Fdo.: Sergio Luis Moyano Calvente 

Jefe de Sección de Radiología  

del Área de Salud de Cáceres 

 

 

 



 

 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL PROTÉSICO DE LA UNIDAD DE RADIOLOGÍA INTERVENCIONISTA DEL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES, GARANTIZANDO LA SEGURIDAD DE LOS PACIENTES Y PROFESIONALES Y 

EL RESPETO AL MEDIOAMBIENTE 

 

CS/05/1120011086/20/PA 

 

LOTE 13: FILTRO CAROTÍDEO DE PROTECCIÓN 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

CARDINAL HEALTH SPAIN 511, S.A.                           CUMPLE PPT 

 

 

En Cáceres, a 22 de octubre de 2020 

 

 
 

Fdo.: Sergio Luis Moyano Calvente 

Jefe de Sección de Radiología  

del Área de Salud de Cáceres 

 

 

 

 



 

 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL PROTÉSICO DE LA UNIDAD DE RADIOLOGÍA INTERVENCIONISTA DEL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES, GARANTIZANDO LA SEGURIDAD DE LOS PACIENTES Y PROFESIONALES Y 

EL RESPETO AL MEDIOAMBIENTE 

 

CS/05/1120011086/20/PA 

 

LOTE 14: COILS PARA EMBOLIZACIÓN VASCULAR 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

BOSTON SCIENTIFIC IBÉRICA, S.A.                             CUMPLE PPT 

 

 

En Cáceres, a 22 de octubre de 2020 

 

 

 
Fdo.: Sergio Luis Moyano Calvente 

Jefe de Sección de Radiología  

del Área de Salud de Cáceres 

 

 

 



 

 

 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL PROTÉSICO DE LA UNIDAD DE RADIOLOGÍA INTERVENCIONISTA DEL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES, GARANTIZANDO LA SEGURIDAD DE LOS PACIENTES Y PROFESIONALES Y 

EL RESPETO AL MEDIOAMBIENTE 

 

CS/05/1120011086/20/PA 

 

LOTE 15: PARTÍCULAS DE EMBOLIZACIÓN VASCULAR 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

CARDIVA 2, S.L.                            CUMPLE PPT 

 

 

En Cáceres, a 22 de octubre de 2020 

 

 
 

Fdo.: Sergio Luis Moyano Calvente 

Jefe de Sección de Radiología  

del Área de Salud de Cáceres 

 

 

 



 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL PROTÉSICO DE LA UNIDAD DE RADIOLOGÍA INTERVENCIONISTA DEL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES, GARANTIZANDO LA SEGURIDAD DE LOS PACIENTES Y PROFESIONALES Y 

EL RESPETO AL MEDIOAMBIENTE 

 

CS/05/1120011086/20/PA 

 

LOTE 16: TAPONES PARA OCLUSIÓN VASCULAR A TRAVÉS DE CATÉTER 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

ABBOTT MEDICAL ESPAÑA, S.A.                               CUMPLE PPT 

 

 

En Cáceres, a 22 de octubre de 2020 

 

 
 

Fdo.: Sergio Luis Moyano Calvente 

Jefe de Sección de Radiología  

del Área de Salud de Cáceres 

 

 

 

 



 

 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL PROTÉSICO DE LA UNIDAD DE RADIOLOGÍA INTERVENCIONISTA DEL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES, GARANTIZANDO LA SEGURIDAD DE LOS PACIENTES Y PROFESIONALES Y 

EL RESPETO AL MEDIOAMBIENTE 

 

CS/05/1120011086/20/PA 

 

LOTE 17: MICROTAPONES PARA OCLUSIÓN VASCULAR A TRAVÉS DE MICROCATÉTER 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

MEDTRONIC IBERICA, S.A.                             CUMPLE PPT 

 

 

En Cáceres, a 22 de octubre de 2020 

 

 
 

Fdo.: Sergio Luis Moyano Calvente 

Jefe de Sección de Radiología  

del Área de Salud de Cáceres 

 

 

 



 

 

 

 
INFORME DE SOLVENCIA 

 

SUMINISTRO DE MATERIAL PROTÉSICO DE LA UNIDAD DE RADIOLOGÍA INTERVENCIONISTA DEL COMPLEJO HOSPITALARIO 

UNIVERSITARIO DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES, GARANTIZANDO LA SEGURIDAD DE LOS PACIENTES Y PROFESIONALES Y 

EL RESPETO AL MEDIOAMBIENTE 

 

CS/05/1120011086/20/PA 

 

LOTE 18: EMBOLIZADOR LÍQUIDO DE COPOLÍMERO DE ETILÉN-VINILO Y DMSO 

 

EMPRESA OBSERVACIONES FICHA TÉCNICA CUMPLE / INCUMPLE PPT 

BALT SPAIN MEDICAL, S.L.                              CUMPLE PPT 

 

 

En Cáceres, a 22 de octubre de 2020 

 

 
 

Fdo.: Sergio Luis Moyano Calvente 

Jefe de Sección de Radiología  

del Área de Salud de Cáceres 


